
Bibliografická citace 

Návrhy uměleckého řemesla pro liturgii v díle Josefa Fanty: diplomová 

práce / Inka Pospíšilová; vedoucí práce: PhDr. Jaroslav Sojka, Ph.D. -- 

Praha, 2014. -- 129 s. 

 

Anotace 

Tématem předkládané práce, vycházející volně z práce bakalářské, která 

byla věnována secesnímu dekoru v pražském církevním prostředí, jsou 

dosud nikdy nepublikované návrhy uměleckého řemesla pro liturgii v díle 

Josefa Fanty (1856-1954. Josef Fanta je znám doposud spíše jako architekt, 

autor budovy pražského Hlavního nádraží a nikdy nebyl podrobněji 

zpracován. Cílem diplomové práce tak je především otevřít pohled na jeho 

dílo i život, a pokusit se poprvé blíže poznat tvorbu člověka, který svým 

životem obsáhl bezmála celé století. Zvolený segment jeho širokých 

tvůrčích aktivit, tedy ornamenta ecclesiae – liturgické textilie a náčiní, 

představuje až překvapivě početně zastoupenou skupinu zahrnující celou 

řadou prestižních zakázek. 

 

Klíčová slova 

Fanta, Josef 

přelom 19. / 20. století 

užité umění 

církevní umění 

secese 

historismus 

eklekticismus 

 


